
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it 

 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 

EUROPEA 

    

ATTI SCUOLA 
ALBO SCUOLA 

commerciale@pecambientescuola.it 
benacquistascuola@pec.it 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA INDAGINE DI MERCATO 

PER ASSICURAZIONE ALUNNI E OPERATORI SCOLASTICI TRIENNIO 2022/2025  

CIG Z3B3811769 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  il Regolamento - R.D. 23/05/1924 n. 827 - e ss.mm.ii.;  

Visto  il D.I. 129/2018 del 28/08/2018; 

Vista  la L. 07/08/1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso;  

Visto il D.P.R. 08/03/1999 n. 275 in materia di autonomia delle II.SS.;  

Visto  il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

Visto  il Programma Annuale per l’e.f. 2022; 

Visto il  Decreto  Legislativo 18  aprile 2016,  n. 50 “Attuazione  delle  direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

Vista  l’indagine di mercato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del d.lgs. 50/2016, per l’affidamento del 

servizio assicurativo responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale in favore degli alunni e 

degli operatori scolastici avviso pubblicato con Prot. n.7233 del 07/10/2022 procedura per l’acquisizione 

di servizi di assicurazione per la responsabilità civile (Terzi, RCT, Prestazioni di lavoro, RCO), 

Infortuni, Tutela giudiziaria e Assistenza per alunni e operatori scolastici triennale 2022/2025; 

Preso atto delle offerte pervenute dalle Ditte/Società entro i termini prescritti dall’avviso; 

Visto  il Verbale prot. 7820/u del 26/10/2022 redatto alla Commissione tecnica per la valutazione delle offerte 

all’uopo nominata;  

Ritenuto di condividere l’operato della Commissione;  

Riconosciuta la regolarità dell’indagine; 

DETERMINA 

 

-  di aggiudicare in via provvisoria i servizi di Assicurazione a favore degli alunni e degli operatori 

scolastici,  dalla durata del contratto fissata in anni TRE dal 08/11/2022 alle ore 24.00 del 08/11/2025  

data  di  sottoscrizione  del  contratto , alla CHUBB EUROPEAN GROUP SE BENACQUISTA 

ASSICURAZIONI SNC VIA DEL LIDO 106 - LATINA  sulla base dell’offerta dalla stessa 

presentata con il premio pro-capite di € 5,20 (cinqueeuroventicentesimi) tolleranza minima tra soggetti 

paganti e assicurati del 15%, che è risultata economicamente più bassa, come previsto dall’avviso Prot. 

n. 7233 del 07/10/2022; 

-  di disporre la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione AMMINSTRAZIONE 

TRASPARENTE del   sito   web  dell’Istituto: https://www.icseufemia.edu.it e   contestualmente   la 

comunicazione agli operatori economici interessati. Avverso la presente determina è ammesso reclamo al 

Dirigente Scolastico entro i successivi quindici giorni dalla data di pubblicazione.  

Trascorso il suddetto periodo, in assenza di reclami, il presente atto diventerà esecutivo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Antonella CERRA 

 
 

Istituto Comprensivo  "S. Eufemia" - C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V - A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0007821/U del 26/10/2022 13:24

mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
mailto:commerciale@pecambientescuola.it
mailto:benacquistascuola@pec.it
https://www.icseufemia.edu.it/

		2022-10-26T13:27:47+0200
	ANTONELLA CERRA




